
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE INTRODUÇÃO AO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE WEB –
MODALIDADE EAD”

EDITAL PROEX Nº 10.01/2024 

HOMOLOGAÇÃO DO DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E ANÁLISE CURRICULAR

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EM ORDEM ALFABÉTICA

DESCRIÇÃO DA VAGA: ALUNO CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA (INF)

ORD. INSCRIÇÃO NOME
STATUS

INSCRIÇÃO
ITEM DE

INDEFERIMENTO
1. 50587248 Anna Luisa Freire Paulino Deferida
2. 50308451 Daniele Sabino Freitas Deferida
3. 50586533 Felipe Moizes Rocha Lopes Deferida
4. 50287878 Guilherme Araújo Bissat Amim IndeferidA 2.2.1
5. 50506336 Heloísy Pinheiro de Souza Deferida
6. 50542368 Jeferson Semaleski Deferida
7. 50362918 João Augusto Nascimento de Queiroz Deferida
8. 50266608 João Lucas da Silva e Silva Deferida
9. 50585203 Kauã Augusto Lopes Areal Deferida
10. 50542252 Raica Teste Deferida
11. 50586644 Riclan santos do Nascimento Deferida

DESCRIÇÃO DA VAGA: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (ADS)

ORD. INSCRIÇÃO NOME STATUS INSCRIÇÃO
ITEM DE

INDEFERIMENTO
1. 50585756 Antonio José Teixeira da Costa Deferida
2. 50588082 carlos eduardo santos de paula Deferida
3. 50585898 esthefany suza da silva Deferida
4. 50558113 Heitor Paulino Oliveira De Araújo Deferida



5. 50556359 Heymi Victória Pinheiro Ribeiro Deferida
6. 50516928 Kérollen Vilas Boas Deferida
7. 50560013 Kethylen Maria De Souza Campos Deferida
8. 50573105 Kevyn Chaves da Silva Deferida
9. 50461299 Marcos Vitor Lima da Costa Deferida
10. 50569656 Rayssa Wechelly Coutinho Galvão Deferida
11. 50574396 Samia de Almeida Araújo Deferida
12. 50585007 Vitor Clesio Silva De Souza Deferida
13. 50255757 Walison Lemos Braga Indeferida 2.2.1

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR EM ORDEM DE PONTUAÇÃO (DECRESCENTE)
*IAG = ÍNDICE ACADÊMICO GLOBAL (CÁLCULO NA ÚLTIMA PÁGINA); MDE = MÉDIA EM DISCIPLINAS ESPECÍFICAS;

EXP=EXPERIÊNCIA; TAC=TOTAL DA ANÁLISE CURRICULAR
**CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS NÃO TIVERAM ANÁLISE CURRICULAR REALIZADA.

DESCRIÇÃO DA VAGA: ALUNO CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA (INF)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC

1. 50362918 João Augusto Nascimento de Queiroz 9,31 7,02 5 21,33
2. 50308451 Daniele Sabino Freitas 8,77 6,4 5 20,17
3. 50542252 Raica Teste 9,54 9,52 0 19,06
4. 50542368 Jeferson Semaleski 8,95 9,07 0 18,02
5. 50506336 Heloísy Pinheiro de Souza 8,27 8,7 0 16,97
6. 50586644 Riclan santos do Nascimento 8,55 8,22 0 16,77
7. 50585203 Kauã Augusto Lopes Areal 9 6,92 0 15,92
8. 50266608 João Lucas da Silva e Silva 9,38 5,87 0 15,25
9. 50587248 Anna Luisa Freire Paulino 0 0 0 0
10. 50586533 Felipe Moizes Rocha Lopes 0 0 0 0



DESCRIÇÃO DA VAGA: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (ADS)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IAG MDE EXP TAC

1. 50560013 Kethylen Maria De Souza Campos 9,51 4,72 5 19,23
2. 50461299 Marcos Vitor Lima da Costa 4,52 4,37 10 18,89
3. 50573105 Kevyn Chaves da Silva 9,3 4,5 5 18,8
4. 50558113 Heitor Paulino Oliveira De Araújo 9,06 4,27 5 18,33
5. 50585007 Vitor Clesio Silva De Souza 5,86 4,62 5 15,48
6. 50585898 esthefany suza da silva 9,62 4,87 0 14,49
7. 50585756 Antonio José Teixeira da Costa 9,4 4,58 0 13,98
8. 50569656 Rayssa Wechelly Coutinho Galvão 9,27 4,17 0 13,44
9. 50574396 Samia de Almeida Araújo 0 0 10 10
10. 50588082 carlos eduardo santos de paula 0 0 0 0
11. 50556359 Heymi Victória Pinheiro Ribeiro 0 0 0 0
12. 50516928 Kérollen Vilas Boas 0 0 0 0

RECURSOS ESTARÃO DISPONÍVEIS APENAS EM 27/08/24 EM WWW.WEBACADEMY.UFAC.BR

RIO BRANCO – ACRE, 26 DE AGOSTO DE 2024.

PROF. DR. CARLOS PAULA DE MORAES
PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA

PROF. DR. DARICÉLIO MOREIRA SOARES
COORDENADOR GERAL DO PROJETO



*CÁLCULO ÍNDICE ACADÊMICO GLOBAL - IAG

FÓRMULA

QTD_PERÍODOS_CURSADOS * CR / PERCENTUAL_VALOR_MAXIMO_QTDEPERIODOS

ONDE:
QTD_PERÍODOS_CURSADOS – REPRESENTA A QUANTIDADE DE PERÍODOS JÁ INTEGRALIZADOS PELO CANDIDATO
CR – COEFICIENTE DE RENDIMENTO EM TODAS AS DISCIPLINAS JÁ CURSADAS PELO CANDIDATO
PERCENTUAL_VALOR_MAXIMO_QTDEPERIODOS – VALOR VARIÁVEL DE ACORDO COM O CURSO DO CANDIDATO, A SABER:

- PARA UM CURSO DE 8 PERÍODOS: 8 (NR TOTAL DE PERÍODOS DO CURSO) * 10 (NOTA MÁXIMA DO CR). CONSIDERANDO QUE 
5 É PONTUAÇÃO MÁXIMA DETERMINADA PELO EDITAL PARA ESTE ITEM, TEMOS:

5 = 8 *10/X , ENTÃO, 5X = 80, LOGO X=80/5, X=16

- PARA CURSO DE 6 PERÍODOS (CURSOS TÉCNICOS, NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR): 5 (NR TOTAL DE PERÍODOS DO CURSO) * 10 
(NOTA MÁXIMA DO CR). CONSIDERANDO QUE 5 É PONTUAÇÃO MÁXIMA DETERMINADA PELO EDITAL PARA ESTE ITEM, 
TEMOS:

5 = 6 *10/X , ENTÃO, 5X = 60, LOGO X=60/5, X=12

- PARA CURSOS DE 5 PERÍODOS(CURSOS TÉCNICOS, NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR): 5 (NR TOTAL DE PERÍODOS DO CURSO) * 10
(NOTA MÁXIMA DO CR). CONSIDERANDO QUE 5 É PONTUAÇÃO MÁXIMA DETERMINADA PELO EDITAL PARA ESTE ITEM, 
TEMOS:

5 = 5 *10/X , ENTÃO, 5X = 50, LOGO X=50/5, X=10

ATRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA DE 5 PONTOS QUE PREVÊ O EDITAL APLICA-SE SOMENTE A CANDIDATO COM GRADUAÇÃO (NÍVEL 
SUPERIOR) COMPLETA.
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